[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 005/2024

Considerando que na rua das Rosas, altura do nº 846, no Jardim Primavera, devido ao excesso de chuvas o esgoto está voltando para dentro do imóvel, transbordando e causando danos materiais e principalmente trazendo riscos de saúde e higiene.

Considerando ainda o problema de mau cheiro, escoamento de esgoto em via pública, causa transtorno aos moradores da localidade e risco de danos materiais a propriedades particulares.

         REQUEIRO à casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
a) A Prefeitura Municipal tem ciência do referido problema?

b) Já foram tomadas providências para solucionar? Enviar detalhes da execução do serviço.
c) Há estudos para melhoria da rede de esgoto do referido bairro?

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 02 de fevereiro de 2024
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora

[image: image1.png]